
     

 

 

PREISE 2026 
(Gültig vom 1.1. – 31.12.2026) – Preisänderungen vorbehalten! 

Zimmer 
   

 Nä/Frühstücksbuffet Halbpension Vollpension 

Einzelzimmer Landhaus € 80 € 105 € 125 

Einzelzimmer Wellnesshaus/Stammhaus € 100 € 125 € 145 

Doppelzimmer (pro Person) € 80 € 105 € 125 

Dreibettzimmer (pro Person) € 70 € 95 € 115 

4 Personen Appartement (pro Person) € 60 € 85 € 100 

Apartment (2Erw. + 2 Ki bis 10 Jahre) 

Suite (2 Erw. 53 m²) 

€ 200 

€ 200 

  

Kinder    

im Bett der Eltern  kostenlos  

0-10 Jahre  € 25  

11-14 Jahre  € 40  

    

Seminarräume 
   

bis 50 m²  € 70  

ab 50 m²  € 100  

ab 100 m²  € 200  

Veranstaltungssaal mit Bühne 320m²  € 600  

Kostenloser Seminarraum, wenn 80% der 
Seminarteilnehmer bei uns übernachten! 

  

    

Seminarverpflegung 
   

Pauschale 1 
VM und NM jeweils Fruchtsäfte + Mineral im 
Seminarraum + Obstkorb 

 € 20  

Pauschale 2 
 P1 + ganztägig frischen Kaffee von der 
Espressomaschine im Pausenbereich 

 € 25  

Pauschale 3 
P2 + am VM hausgemachte, frische belegte 
Brötchen und am NM süßes Gebäck 

 € 35  

Seminarmenü 3 gängig & grosses Salatbuffet  € 25  

    

Freizeitangebote 
   

Wellnessbereich 
(Fitnessstudio, Hallenbad ca. 34°C, diverse Saunen) 

 € 25  

Kunstrasentennisplatz (für Hotelgäste gratis)  € 15 für 1 Stunde  

1 Kegelbahn   € 15 für 1 Stunde  

1 Stockbahn ohne Leihstöcke € 24 für 2 Stunden   

1 Stockbahn mit Leihstöcke € 30 für 2 Stunden  

Frühstücksbuffet für Nicht-Hotelgäste  € 20  

Wohnmobil-Stellplatz inkl. Strom und Wasser  € 20  

 


